
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2024 
 
 

1. MŠMT schválilo 1. úpravou RgŠ navýšení dotace na přímé náklady na vzdělávání pro rok 

2024 pro náš kraj ve výši 11 859,39 tis. Kč, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 

14 – školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT převedlo dotaci ve výši 797,04 tis. Kč v rámci výzvy „Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2024“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 09 – volnočasové aktivity. 

 

3. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 9 807,02 tis. Kč na financování ukrajinských 

asistentů pedagoga pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované 

krajem, obcí na rok 2024, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem školství. 

 

4. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 2 523,42 tis. Kč pro mateřské, základní a 

střední školy zřizované krajem, obcí na úhradu mzdových nákladů za vykonanou práci 

provázejícího učitele a zaměstnance právnické osoby zajišťujícího koordinaci 

pedagogických praxí, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem školství. 

 

5. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotace v celkové výši 1 215,00 tis. Kč v rámci 

Národního plánu obnovy – podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků pro školy zřizované krajem, o částku dotace se zvyšují běžné 

výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 31 025,00 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy – prevence digitální propasti, pro ZŠ, SŠ a konzervatoře na pořízení 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

7. MF poskytlo neinvestiční účelovou dotaci ve výši 500,00 tis. Kč na výdaje vzniklé 

v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu., zvyšují se běžné výdaje kap. 

19 – krajský úřad.  

 

8. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 26 542,60 tis. Kč, určenou na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

9. V rámci Programu Zdraví byla uvolněna neinvestiční dotace z MF ve výši 131,95 tis. Kč 

a z NF MF ve výši 747,67 tis. Kč na realizaci projektu „Posilování kompetencí 

pedagogických pracovníků škol a školského poradenského zařízení i dětí a dospívajících 

v oblasti péče o duševní zdraví prostřednictvím vzdělávání a rozvoje psychosociálních 



2 

 

dovedností“ pro Pedagogicko-psychologickou poradnu a SPC Královéhradeckého kraje. 

Současně se zvyšuje kap. 14 – školství, běžné výdaje o 879,62 tis. Kč.  

 

10. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 991,26 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Podpora procesů reformy péče o duševní 

zdraví“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

11. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 711,67 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Podpora procesu transformace péče o ohrožené 

děti v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

12. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 8 176,10 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 1“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

13. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 6 146,33 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 2“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

14. MPSV převedlo 9 349,60 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

15. MK uvolnilo v rámci Národního plánu obnovy neinvestiční dotaci ve výši 597,68 tis. Kč 

pro Studijní a vědeckou knihovnu v HK na projekt „Zvyšování kompetencí kulturních a 

kreativních pracovníků v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – 

kultura a cestovní ruch. 

 

16. MK převedlo v rámci Národního plánu obnovy dotaci v celkové výši 9 723,91 tis. Kč 

(neinv. 31,00 tis. Kč a inv. 9 692,91 tis. Kč) z programu Rozvoj digitalizace sbírkových 

předmětů muzejní povahy KHK II pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 

zvyšují se výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné o 31,00 tis. Kč a kapitálové o 

9 692,91 tis. Kč.   

 

17. MK uvolnilo v rámci programu Standardizované veřejné služby muzeí a galerií 

neinvestiční dotaci 194,00 tis. Kč, a to 110,00 tis. Kč pro Muzeum Náchodska na projekt 

„Cesta do pravěku Náchodska“ a 84,00 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

na projekt „Jsme Vám blíž, než si myslíte“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch. 

 

18. MK převedlo dotaci celkem ve výši 152,00 tis. Kč (neinv. 121,00 tis. Kč a inv. 31,00 tis. 

Kč) z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové na kompaktní ostřikovač a 5x restaurování, zvyšují se 

výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné o 121,00 tis. Kč a kapitálové o 31,00 tis. 

Kč.   

 

19. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 133,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum Náchodska na nákup trezorové a 

kovové skříně a 2x restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch.  



3 

 

 

20. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 128,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Muzeum a Galerii orlických hor v RK na 10x 

restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

21. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 72,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Galerii výtvarného umění v Náchodě na 3x 

restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

22. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 130,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 1x 

restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

23. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 78,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Galerii moderního umění v Hradci Králové 

na 2x restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

24. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotace ve výši 500,00 tis. 

Kč pro Centrum uměleckých aktivit v Hradci Králové na projekty „Fotografické a filmové 

aktivity v KHK“ (140,00 tis. Kč) a „Podpora uměleckých aktivit dospělých a estetických 

aktivit dětí v KHK“ (360,00 tis. Kč), zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch. 

 

25. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotace ve výši 1 650,00 tis. 

Kč pro Galerii moderního umění v Hradci Králové na projekty „Čtyři patra umění, 

podpora celoroční činnosti GMU“ (1 200,00 tis. Kč); „Henry Moore a československé 

umění po druhé světové válce“ (180,00 tis. Kč); „Sbírka Karla Tutsche“ (270,00 tis. Kč), 

zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

26. MK uvolnilo v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

neinvestiční dotaci 92,30 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt 

„Tradice na faře“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

27. MK uvolnilo z programu Veřejné informační služby knihoven neinvestiční dotaci ve výši 

391,00 tis. Kč pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové (VISK 2,5,9), zvyšují 

se u kap. 16 – kultura a cestovní ruch běžné výdaje. 

 

28. MK uvolnilo z programu Veřejné informační služby knihoven neinvestiční dotaci ve výši 

19,00 tis. Kč pro Muzeum Náchodska (VISK 3), zvyšují se u kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch běžné výdaje. 

 

29. MZ uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů neinvestiční dotaci pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 3 669,49 tis. Kč, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

30. MMR poskytlo dotaci celkem ve výši 3 162,99 tis. Kč (467,88 tis. Kč neinv. + 2 695,11 

tis. Kč inv.) na projekt „Rozvoj komunitních sociálních služeb v lokalitě Jičín“, jedná se o 



4 

 

vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

31. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 35 053,56 tis. Kč pro Zdravotnickou záchrannou 

službu KHK na projekt „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“, zvyšuje 

se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje.  

32. MMR ČR převedlo investiční dotaci 605,00 tis. Kč v rámci Národního plánu obnovy na 

vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů, o stejný objem se zvyšují kapitálové výdaje 

kap. 04 – informatika. 

33. Z MMR ČR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 13,40 tis. Kč a z NF MF 227,74 

tis. Kč na projekt „2. Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 

241,14 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – 

evropská integrace. 

34. V rámci Výzvy Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví z Fondů 

EHP a Norska byla uvolněna neinvestiční dotace z MF ve výši 1,89 tis. Kč a dotace z NF 

MF ve výši 10,72 tis. Kč na realizaci projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera 

v Opočně. Současně se zvyšuje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné výdaje o 12,61 tis. 

Kč. 

 

35. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/26/1810/2024 v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 02 – životní prostředí a zemědělství byly poskytnuty finanční dary v celkové výši 

400,00 tis. Kč za umístění v soutěží obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o 

Čistou obec 2023. 

 

36. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1820/2024 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 14 – školství snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 8 487,00 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí 

krajským PO na nákup investičních učebních pomůcek z dotačního programu MZe 

„Centra odborné přípravy“. 

37. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1820/2024 se v rámci výdajů kap. 14 – 

školství snižují ostatní běžné výdaje o 1 242,00 tis. Kč a zvyšují investiční transfery PO 

(Příloha č. 2). Jedná se o spoluúčast PO k dotačnímu programu „Centra odborné 

přípravy“. 

38. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1821/2024 se v rámci kapitálových 

výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty 

zvyšují výdaje pro odvětví školství celkem o 8 504,14 tis. Kč (běžné výdaje 21,78 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 8 482,36 tis. Kč) na poskytnutí neinvestičního a investičního 

příspěvku Střední škole řemeslné Jaroměř na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ (Příloha č. 2), snižuje se org. 2099. 

39. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1821/2024 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 8 504,14 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou Střední školou řemeslnou Jaroměř, p.o., k projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, ve výdajích se 

zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování, org. 2099. 



5 

 

40. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1822/2024 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 350,00 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou SPŠ a SOŠ, Dvůr Králové nad Labem, p.o., k projektu „Poznáváme 

se“, ve výdajích se zvyšuje kap. 14 – školství, běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování. 

41. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/26/1829/2024 se zvyšují nedaňové příjmy 

o 1 000,00 tis. Kč, současně se zvyšuje kap. 48 – Dotační fond, oblast regionálního 

rozvoje, běžné výdaje, jedná se o přijetí daru od Nadačního fondu Škoda AUTO. 

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/266/2024 se zvyšuje kap. 15 – zdravotnictví, 

ostatní běžné výdaje o 2 534,66 tis. Kč na provedení vratky k projektu „Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské 

projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2077/35. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/275/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 32,67 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠGS Nová 

Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“, snižuje se org. 2077/77. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/395/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují kapitálové výdaje o 11 000,00 tis. Kč, 

snižují se investiční transfery PO o 9 810,00 tis. Kč a neinvestiční transfery PO o 1 190,00 

tis. Kč (Příloha č. 2). 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/396/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 377,10 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠGS 

Nová Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“, snižuje se org. 

2099 o 12,06 tis. Kč a 2077/77 o 1 365,04 tis. Kč. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/429/2024 se zvyšují odvody z fondů investic 

PO u kap. 16 – kultura a cestovní ruch o 1 556,70 tis. Kč, současně se zvyšují příspěvky 

na provoz PO (Příloha č. 2).  

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/460/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují kapitálové výdaje o 5 700,00 tis. Kč a 

současně se snižují investiční transfery PO (Příloha č. 2). 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/461/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 29,93 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/462/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 100,78 tis. Kč na projekt „Sociální rehabilitace Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/463/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 310,19 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 



6 

 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/523/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura zvyšují neinvestiční transfery PO o 280,62 tis. Kč, 

snižují se investiční transfery PO o 100,92 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se rezerva 

odvětví o 179,70 tis. Kč. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/527/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 204,97 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/582/2024 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 298,00 tis. Kč a 

snižují se neinvestiční transfery PO (Příloha č. 2).  

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/584/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 738,65 tis. Kč na projekt „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“, snižuje se org. 2099. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/585/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 415,19 tis. Kč na projekt „Sociální rehabilitace Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/586/2024 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 282,26 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně na projekt „Modernizace Regionálního muzea a 

galerie v Jičíně“, snižuje se org. 2099. 

57. V souladu s usnesením Rady KHK č. RK/1/35/2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 4 000,00 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou CIRI, PO k projektu „Smart akcelerátor+ KHK I.“, ve výdajích se zvyšuje 

org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

58. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2022, 2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 35 053,56 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou ZZS 

Královéhradeckého kraje k projektu „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS 

KHK“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

59. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 3 761,82 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou Střední školou 

řemeslnou Jaroměř k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy 

řemeslné Jaroměř“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 3 656,31 tis. Kč a kap. 

50 – FRR, odvětví školství, investiční transfery PO o 105,51 tis. Kč (Příloha č. 2 a 5). 



7 

 

60. V souladu s usnesením Rady KHK č. RK/29/1591/2023 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 150,00 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou 

Revitalizací Kuks, o.p.s., v likvidaci, ve výdajích se zvyšuje kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, ostatní běžné výdaje. 

61. V rámci kap. 04 – informatika se zvyšují ostatní kapitálové výdaje o 605,00 tis. Kč na 

předfinancování akce vybavení stavebního úřadu výkonnou výpočetní technikou a 

současně se snižují ostatní běžné výdaje.   

62. V rámci běžných výdajů kap. 10 – doprava, se zvyšuje příspěvek na provoz PO Správa 

silnic Královéhradeckého kraje o 5 640,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se ostatní běžné 

výdaje na údržbu silnic. 

63. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava, odvod z fondu investic PO o 360,00 tis. Kč a současně 

příspěvek na provoz PO Správa silnic Královéhradeckého kraje (Příloha č. 2).  

64. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 328,17 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd KHK na základě příkazní 

smlouvy a současně ostatní běžné výdaje na dopravní a bezpečnostní studie. 

65. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 5 810,59 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za IV.Q. 2023. 

66. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 111,32 tis. Kč a současně 

příjmy od Pardubického kraje na základě Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem. 

67. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 571,58 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o roční finanční vypořádání ztráty ze 

závazku veřejné služby za rok 2023 v rámci Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území KHK, se společností GW Train 

Regio, a.s. 

68. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 7,17 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí Jičín a Hořice na základě Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny 

cestujících na linkách veřejné dopravy za 1.Q.2024. 

69. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost drážní o 40 281,09 tis. Kč a současně 

příjmy od krajů, jedná se o úhrady od Libereckého kraje (24 048,01 tis. Kč) a 

Pardubického kraje (16 233,08 tis. Kč) na základě uzavřených Smluv o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky (vyúčtování a zálohové platby). 

70. Snižuje se kap. 10 – doprava, drážní dopravní obslužnost o 446,64 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí, jedná se o narovnání stavu na skutečnost u úhrady od Města Trutnov za 

poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní, osobní dopravou.  

71. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 2 501,98 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 

72. V rámci kapitálových výdajů kap. 12 – správa majetku kraje se zvyšují výdaje na 

poskytnutí příplatku mimo základní kapitál pro Správu nemovitostí Královéhradeckého 

kraje, a.s. o 4 084,75 tis. Kč a snižují se ostatní kapitálové výdaje.   



8 

 

73. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kap. 13 – evropská 

integrace se vyčleňuje příspěvek na provoz ve výši 3 065,43 tis. Kč pro CIRI Hradec 

Králové, PO (Příloha č. 2) jako partnera projektu Smart akcelerátor+ KHK I. 

 

74. V rámci běžných výdajů kap. 13 – evropská integrace u projektu Smart akcelerátor KHK 

II. se snižují účelově určené prostředky (SR) o 1 154,04 tis. Kč a zvyšují se výdaje na 

kofinancování a předfinancování (ukončení projektu). Současně se u tohoto projektu 

snižují běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 2 322,30 tis. Kč a zvyšují se 

ostatní běžné výdaje kapitoly o 2,30 tis. Kč a běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování u projektu Potravinová pomoc dětem v KHK o 2 320,00 tis. Kč. 

 

75. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují příjmy z úroků o 1 910,30 tis. Kč (Kotlíkové 

dotace III. 14,08 tis. Kč, NZÚ – AMO 27,88 tis. Kč, Výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti v KHK I. 1 044,29 tis. Kč a Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 

v KHK II. 824,05 tis. Kč) a současně běžné výdaje se zachováním účelovosti u projektu 

Kotlíkové dotace III (14,08 tis. Kč), Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK 

I. (1 044,29 tis. Kč) a Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK II. (824,05 tis. 

Kč), běžné výdaje na předfinancování a kofinancování k projektu NZÚ – AMO (27,88 tis. 

Kč).  

76. V rámci běžných výdajů kap. 13 – evropská integrace u projektu Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v KHK I. se snižují účelově určené prostředky (SR) o 3 000,00 

tis. Kč a zvyšují se výdaje na kofinancování a předfinancování. 

77. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 283,09 tis. Kč a odvody z fondů 

investic o 302,93 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 53 543,23 tis. 

Kč, investiční příspěvky PO o 5 976,44 tis. Kč (Příloha č. 2), běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování o 1,16 tis. Kč (I-KAP II.) a snižují se ostatní běžné 

výdaje o 58 934,81 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava odpisových plánů (302,93 tis. 

Kč), obnova vybavení škol a ubytovacích kapacit (10 000,00 tis. Kč), dovybavení 

krajských škol výpočetní technikou (33 137,00 tis. Kč), individuální posílení příspěvku na 

provoz (1 674,30 tis. Kč) a investičních příspěvků (1 075,44 tis. Kč), posílení odměňování 

učitelů odborných předmětů a praktického vyučování (13 330,00 tis. Kč), odvody dotací a 

sankcí do státního rozpočtu a rozpočtu kraje (281,93 tis. Kč), vratka od společnosti 

Alza.cz (1,16 tis. Kč – reklamace).  

78. Snižuje se kap. 14 – školství, ostatní běžné výdaje o 259,94 tis. Kč, současně se zvyšují 

ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj na zajištění propagačních předmětů pro 

prvňáčky. 

79. V rámci kap. 14 – školství u projektu I-KAP II se zvyšují běžné výdaje účelově určené 

(SR) o 47,47 tis. Kč a běžné výdaje na kofinancování a předfinancování (podíl kraje) o 

2,50 tis. Kč a snižují se kapitálové výdaje účelově určené (SR) o 47,47 tis. Kč a kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování (podíl kraje) o 2,50 tis. Kč. Jde o úhradu na 

základě výzvy MŠMT k vrácení části dotace.  

80. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 15 – zdravotnictví o 1 366,00 tis. Kč a současně ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví, jedná se o vratku nepoužité části vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby poskytnuté Fakultní nemocnici Hradec Králové.  



9 

 

81. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 15 – zdravotnictví o 470,00 tis. Kč (vratka nepoužité 

dotace v souladu se Smlouvami č. DS2023/06359 a č. DS2023/06360) a současně kap. 15 

– zdravotnictví, investiční transfer Městské nemocnici Dvůr Králové nad Labem, a.s. 

(Příloha č. 3) na pořízení nového videogastroskopu.  

82. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 15 – zdravotnictví o 80,00 tis. Kč a současně ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví, jedná se o vratku nepoužité dotace poskytnuté 

nadačnímu fondu pro podporu nemocnice v Náchodě.  

83. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování projektu Oprava pomníku obětem prusko-rakouské války r. 1866 o 

501,67 tis. Kč, současně se snižují ostatní běžné výdaje.  

84. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch u projektu Komunitní zahrada kapucínského 

kláštera v Opočně se snižují kapitálové výdaje účelově určené o 52,44 tis. Kč a zvyšují 

běžné výdaje účelově určené o 35,02 tis. Kč a běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 17,42 tis. Kč.  

85. Snižuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch u projektu Komunitní zahrada kapucínského 

kláštera v Opočně, výdaje na kofinancování a předfinancování, běžné o 1 334,96 tis. Kč a 

kapitálové o 165,04 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 1 500,00 tis. Kč. Jedná 

se o vratku předfinancování projektu. 

86. Zvyšuje se kap. 19 – krajský úřad, běžné výdaje na mzdové prostředky o 3 845,00 tis. Kč, 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 1 316,00 tis. Kč z důvodu přijatých opatření 

proti vysoké míře inflace, za současného snížení kap. 41 – rezervy kraje.   

87. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/10 o 1 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 13 – evropská 

integrace, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování, na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci CIRI, p.o. na kofinancování, předfinancování a nezpůsobilé výdaje 

projektů „TEXBREIN“ a „DigIN4TEX“. 

88. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2077/10 o  

1 000,00 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje určené na poskytnutí účelově vázaného 

příspěvku CIRI, p.o. na zajištění aktivit souvisejících se sdílením energie (Příloha č. 2).       

89. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižuje odvětví evropské integrace o 2 050,00 tis. Kč za současného 

navýšení odvětví dopravy (ÚS garáže Jaroměř).  

90. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace o 1 000,00 tis. Kč a zvyšují 

se ostatní běžné výdaje určené na úhradu právních služeb. 

91. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví zdravotnictví se u akce č. 3061 (ON Jičín) snižují kapitálové výdaje za 

současného zvýšení běžných výdajů a u akce č. 3136 (Gastro Náchod) se snižují běžné 

výdaje za současného zvýšení kapitálových výdajů, v obou případech jde o částku 

5 000,00 tis. Kč. 



10 

 

92. Zvyšují se nedaňové příjmy (vratky nevyčerpaných příspěvků CIRI) o 2 096,68 tis. Kč a 

současně běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví evropské integrace.  

93. U kap. 28 – sociální věci se zvyšují nedaňové příjmy (vratky dotací na sociální služby) o 

954,88 tis. Kč a současně běžné výdaje na dotace na sociální služby.  

94. Zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje o 175,00 tis. Kč za 

současného snížení běžných výdajů kap. 18 – zastupitelstvo kraje (finanční dary Rady 

KHK) na zajištění daru pro vítěznou obec v krajském kole soutěže Vesnice roku 2024.  

95. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 450,20 tis. Kč (vratky dotací 

poskytnutých v minulých letech) a současně výdaje v oblasti regionálního rozvoje o 

128,54 tis. Kč (BV), v oblasti životního prostředí a zemědělství o 1,26 tis. Kč (KV), 

v oblasti sportu a tělovýchovy o 35,76 tis. Kč (BV), v oblasti kultury a památkové péče o 

87,50 tis. Kč (BV) a v oblasti individuálních dotací o 197,14 tis. Kč (BV). 

96. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví školství o 21 700,00 

tis. Kč (kapitálové výdaje o 17 100,00 tis. Kč a běžné výdaje o 4 600,00 tis. Kč) a snižuje 

se nerozděleno na odvětví, kapitálové výdaje (Příloha č. 5). 

97. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví kultury, kapitálové 

výdaje o 4 000,00 tis. Kč a snižuje se nerozděleno na odvětví, kapitálové výdaje (Příloha 

č. 5). 

98. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví zdravotnictví o 

139 600,00 tis. Kč (kapitálové výdaje o 129 995,55 tis. Kč a nerozdělená rezerva o 

13 925,45 tis. Kč, snížení běžných výdajů o 4 321,00 tis. Kč) a snižuje se nerozděleno na 

odvětví, kapitálové výdaje (Příloha č. 5).   

99. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci, kapitálové výdaje o 

26 686,67 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování projektů odvětví sociálních věcí - EPS, Domov pro 

seniory Vrchlabí (Příloha č. 5). 

100. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci se snižují 

neinvestiční transfery PO o 2 000,00 tis. Kč a zvyšují se investiční transfery PO (Příloha 

č. 2 a 5). 

101. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK, nerozděleno na odvětví, kapitálové 

výdaje o 4 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, běžné 

výdaje na kofinancování a předfinancování projektů odvětví zdravotnictví – Urgentní 

příjem ON Náchod (Příloha č. 5). 

102. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK, nerozděleno na odvětví, kapitálové 

výdaje o 10 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování projektů odvětví sociálních věcí - Domov pro 

seniory Vrchlabí (Příloha č. 5). 

103. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství, kapitálové výdaje o 

300,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 14 – školství, běžné výdaje, příspěvek na provoz pro 

Dětský domov a školní jídelnu Sedloňov, příspěvkovou organizaci (Příloha č. 2 a 5). 



11 

 

104. Zvyšují se nedaňové příjmy (stavební kauce, vyúčtování akcí školství z roku 2023) o 

1 061,00 tis. Kč a současně FRR, odvětví školství, investiční transfery PO (Příloha č. 2 a 

5).  

105. Zvyšují se nedaňové příjmy (bankovní záruka u akce III/28436 Mlázovice – Choteč) o 

268,20 tis. Kč a současně FRR, odvětví doprava, neinvestiční výdaje na přípravu staveb 

(Příloha č. 5).   

106. Zvyšují se u kap. 41 výdaje z finančního vypořádání o 6 858,92 tis. Kč a současně 

příjmy z finančního vypořádání (nedaňové příjmy) o 5 573,22 tis. Kč a zapojení výsledku 

hospodaření z r. 2023 o 1 285,70 tis. Kč, jedná se o odvody v rámci finančního 

vypořádání za rok 2023 - vratky nevyužitých dotací jednotlivým ministerstvům. 

107. Snižují se u kap. 41 – rezerva kraje, běžné výdaje o 2 324,70 tis. Kč, zvyšují se běžné 

výdaje u kap. 14 – školství (příspěvky na provoz – Příloha č. 2) spojené s ubytováním 

osob přicházejících z území Ukrajiny. 

 

108. Snižují se u kap. 41 – rezerva kraje, běžné výdaje na energie o 410,00 tis. Kč, zvyšují 

se běžné výdaje u kap. 16 – kultura a cestovní ruch (příspěvek na provoz pro Muzeum a 

galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – Příloha č. 2) 

 

109. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 1 272 149,64 tis. Kč (Příloha č. 4, Příloha      

č. 5, Příloha č. 2) je určeno na následující účely: 

 

a) Kap. 02 – životní prostředí a zemědělství – 10 000,00 tis. Kč – kapitálové výdaje 

na rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 

vod – investiční dotace obcím.  

b) Kap. 10 – doprava – 300 000,00 tis. Kč – běžné výdaje – oprava a údržba silnic 

ÚS KHK, a.s. na provedení souvislé obnovy asfaltových krytů, pokládky 

mikrokoberců na povrchu vozovek a zvýšení rozsahu běžné údržby u silnic 

rekonstruovaných v minulých letech. 

c) Kap. 14 – školství – celkem 15 000,00 tis. Kč – investiční příspěvky PO (4 střední 

školy) na nákup strojního vybavení – dovybavení dílen pro obrábění kovů, dřeva 

(Příloha č. 2).  

d) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 5 806,69 tis. Kč – příspěvky na provoz 

PO 1 794,69  - Příloha č. 2 (Galerie moderního umění v Hradci Králové – 610,00 

tis. Kč posílení bezpečnosti galerie; Galerie výtvarného umění v Náchodě – 360,70 

tis. Kč provoz nových výstavních prostor; Muzeum Náchodska – 100,00 výstava 

k výročí 770 let města Náchoda; SVK v HK – 509,99 tis. Kč technická podpora 

hardwaru a kofinancování projektů VISK; Muzeum a galerie Orlických hor v RK 

– 24,00 tis. Kč zvýšené provozní náklady na celoroční provoz zahrady 

kapucínského kláštera v Opočně; Hvězdárna a planetárium v HK – 190,00 tis. Kč 

zvýšené osobní náklady v důsledku novely zákoníku práce (DPP a DPČ); ostatní 

běžné výdaje 3 762,00 tis. Kč (podpora obecně prospěšných společností 762,00 tis. 

Kč a úprava lyžařských běžeckých tras 3 000,00 tis. Kč); ostatní kapitálové výdaje 

250,00 tis. Kč (investiční dotace Archeoparku Všestary, o.p.s. na stavební 

rozšíření prostor Archeoparku Všestary).  



12 

 

e) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – celkem 7 000,00 tis. Kč, z toho 6 500,00 tis. Kč 

individuální dotace Rady Královéhradeckého kraje (5 800,00 tis. Kč běžné výdaje 

a 700,00 tis. Kč kapitálové výdaje) a 500,00 tis. Kč běžné výdaje na finanční dary 

Rady Královéhradeckého kraje. 

f) Kap. 21 - investice a evropské projekty – celkem 296 042,95 tis. Kč kofinancování 

a předfinancování, z toho 89 620,55 tis. Kč (KV) odvětví doprava (IROP + 

IROP2, Dolní Brusnice); 36 422,40 tis. Kč (KV) org. 2088 (Dolní Brusnice);        

3 000,00 tis. Kč (KV) odvětví zdravotnictví (IROP2 – ZZS KHK); 20 000,00 tis. 

Kč (KV) odvětví školství (IROP2, výstavba); 32 000,00 tis. Kč (KV) odvětví 

kultura (30 000,00 tis. Kč Vrbenského kasárna a 2 000,00 tis. Kč Chlum – projekt 

Zrcadlo); 20 000,00 tis. Kč (KV) odvětví evropská integrace (Příprava záměrů);  

95 000,00 tis. Kč (KV) odvětví sociálních věcí (20 000,00 tis. Kč BD Hajnice a 

75 000,00 tis. Kč NPO realizace).  

g) Kap. 28 – sociální věci – 6 200,00 tis. Kč běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování projektů OPZ+ realizace. 

h) Kap. 39 – regionální rozvoj – 2 300,00 tis. Kč ostatní běžné výdaje na nákup 

reklamních prostor Královéhradeckého kraje s cílem trvale podporovat sportovní 

aktivity v kraji, týmové sporty a práci s mládeží. 

i) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 44 800,00 tis. Kč, program obnovy venkova, 

kapitálové výdaje 3 975,00 tis. Kč a běžné výdaje 7 025,00 tis. Kč 

(ZK/26/1824/2024); regionální rozvoj 3 800,00 tis. Kč běžné výdaje na 

předfinancování projektu „Obchůdek 2021+“; individuální dotace: 15 000,00 tis. 

Kč (KV) Město Hořice – Rozvoj sociálních služeb v Hořicích (ZK/20/1468/2023); 

15 000,00 tis. Kč (KV) Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov – 

dokončení stavebních prací (ZK/22/1584/2023. 

j) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 285 000,00 tis. Kč (Příloha č. 5) 

- doprava – 260 000,00 tis. Kč - příprava a realizace staveb (60 000,00 tis. Kč 

běžné výdaje a 200 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje. 

- školství – 25 000,00 tis. Kč, z toho 21 268,00 tis. Kč investiční transfery PO a 

3 732,00 tis. Kč neinvestiční transfery PO (Příloha č. 2). 

 

k) Financování – snížení zapojení úvěru od ČS ve výši 300 000,00 tis. Kč – nebude 

již čerpán (Příloha č. 4) 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

110. MŠMT ČR uvolnilo dotace v celkové výši 8 665,00 tis. Kč v rámci Národního plánu 

obnovy – podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků pro 

ZŠ zřizované obcemi v Královéhradeckém kraji. 

 

111. MF poskytlo neinvestiční účelovou dotaci ve výši 30 076,00 tis. Kč na výdaje vzniklé 

v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu.  

 



13 

 

112. MK ČR převedlo dotaci ve výši 605,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Šrámkova Sobotka“.  

113. MK ČR převedlo dotaci ve výši 75,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Město 

Hořice na projekt „Mezinárodní festival krásných umění: Kosmos“.  

114. MK ČR převedlo dotaci ve výši 180,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Město 

Hořice na projekt „Stehem a tahem – Dívčí průmyslová škola Vesna v Hořicích“.  

115. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 000,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Kulturní a informační středisko Hronov na projekt „94. Jiráskův Hronov“.  

116. MK ČR převedlo dotaci ve výši 41,00 tis. Kč z programu Podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit v muzejnictví pro Třebechovické muzeum betlémů na projekt 

„Kouzelný svět betlémů“. 

117. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 610,00 tis. Kč z Programu státní podpory festivalů 

profesionálního umění pro Společenské centrum Trutnovska na projekt „Cirk-UFF, 

mezinárodní festival nového cirkusu“. 

118. MK ČR převedlo dotaci ve výši 25,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Město 

Špindlerův Mlýn na projekt „Poznáváme historii a osobnosti našeho regionu“.  

119. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 158,00 tis. Kč z programu VISK 3 pro knihovny 

obcí Královéhradeckého kraje. 

120. MK ČR převedlo dotace ve výši 168,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II. pro město Broumov (91,00 tis. Kč), Českou 

Skalici (58,00 tis. Kč) a Třebechovické muzeum betlémů (19,00 tis. Kč).  

121. MV uvolnilo dotaci v rámci projektu Podpora integrace osob s mezinárodní ochranou 

ve výši 239,76 tis. Kč pro město Hořice. 

122. MV uvolnilo dotace v rámci projektu Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na 

lokální úrovni v roce 2024 ve výši 2 697,88 tis. Kč, a to 1 344,53 tis. Kč pro město Dvůr 

Králové nad Labem, 1 139,60 tis. Kč pro Statutární město Hradec Králové, 213,75 tis. Kč 

pro Město Vrchlabí. 

123. MV uvolnilo v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni dotaci ve výši 

1 204,00 tis. Kč pro město Hradec Králové na asistenta prevence kriminality (1 030,00 tis. 

Kč) a domovníka preventistu (174,00 tis. Kč). 

124. MV uvolnilo dotaci v rámci programu Podpora prevence kriminality ve výši 1 043,00 

tis. Kč pro město Hořice na asistenty prevence kriminality 2024 – 2. kolo. 

125. MŽP uvolnilo v rámci programu OPŽP 2021 - 2027 dotaci ve výši 982,19 tis. Kč pro 

obec Stěžery na pořízení kompostérů pro občany. 

126. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 51,18 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 44,38 tis. Kč a 

pro Jaroměř 6,8 tis. Kč. 



14 

 

127. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poukázala dotaci ve výši 126,24 tis. Kč 

v rámci Národního plánu obnovy na akci Výsadba dřevin v obci Záměl.   

128. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poukázala dotaci v rámci Národního plánu 

obnovy na akci Výsadba dřevin v obci Sněžné ke Smrku – transfer 71,80 tis. Kč přes kraj 

nebyl uskutečněn. 

129. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poukázala dotaci ve výši 184,01 tis. Kč 

v rámci Národního plánu obnovy na akci Výsadba dřevin v obci Velká Jesenice.   

 

 
Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 24 655 804,74 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2024 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zapojení daňových příjmů kraje  

Příloha č. 5 – FRR KHK 

 

 

 

 

 

 

 

 


